



## MAŁOPOLSKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI INSPEKTOR SANITARNY

---

Kraków, dnia 5 grudnia 2016 r.

NS.9022.10.236.2016

**Pan Benedykt Węgrzyn  
Wójt Gminy Dobra**

Dobra 233  
34-642 Dobra

Dotyczy: *sprawy o odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu pn.: "Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dobra".*

Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w związku z pismem z dnia 4 listopada 2016 r. (data wpływu: 8 listopada 2016 r.), przesłanym przez Pana Kamila Krzoskiego reprezentującego firmę IGO Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie, występującego z upoważnienia Wójta Gminy Dobra, z prośbą o odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu pn.: „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dobra”, **stwierdza, że dla projektu ww. dokumentu nie ma konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.**

Zgodnie z art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 353), odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w przypadku dokumentów, o których mowa w art. 46 pkt 2 może dotyczyć projektów dokumentów stanowiących niewielkie modyfikacje w ustaleniach przyjętych już dokumentów lub projektów dokumentów dotyczących obszarów w granicach jednej gminy. Przedmiotowy dokument

---

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie  
31-202 Kraków, ul. Prądnicka 76  
www.wsse.krakow.pl e-mail: wsse.krakow@pis.gov.pl  
adres skrytki na ePUAP: /wssekrakow/skrytka  
centrala tel.: (+48) 12 25 49 400, 12 25 49 555  
sekretariat MPWIS tel.: (+48) 12 25 49 500, fax: (+48) 12 41 62 093  
REGON: 000297394 / NIP: 677-10-27-767

dotyczy obszaru położonego w granicach jednej gminy. Nakreśla on jedynie kierunki działania, nie precyzując sposobu realizacji planowanych działań. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej nie ustala sztywnych ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć, szczególnie w zakresie ich usytuowania, rodzaju oraz skali. W dokumencie nie zaplanowano działań mogących znacząco oddziaływać na środowisko, wymienionych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 lipca 2010 r. *w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko* (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397).

„Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dobra” wyznacza cele zgodne z postanowieniami pakietu klimatyczno-energetycznego. Do jego zadań należeć będzie redukcja emisji gazów cieplarnianych, ograniczenie zużycia energii finalnej oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych. Zgodnie z zapisem dokumentu, jego realizacja ma się przyczynić do poprawy stanu środowiska naturalnego na obszarze gminy Dobra oraz ograniczyć koszty ogrzewania i utrzymania obiektów na jego terenie.

Dokument „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dobra” tworzony jest z uwzględnieniem uwarunkowań wynikających z dokumentów strategicznych szczebla krajowego, wojewódzkiego i powiatowego, a w szczególności w zgodzie z obowiązującymi dokumentami gminnymi.

Zadania ocenianego dokumentu obejmą m.in. modernizację źródeł ciepła oraz termomodernizację budynków, które mają pozytywnie wpłynąć na zmniejszenie emisji zanieczyszczeń pyłowo-gazowych do powietrza. Działania ukierunkowane są na zwiększenie wydajności oraz ograniczenie strat energii w kotłowniach budynków użyteczności publicznej, zmianę kierunku preferowanych rozwiązań dotyczących ogrzewania indywidualnego z urządzeń emitujących duże ilości zanieczyszczeń na źródła odnawialne lub inne, ograniczające niską emisję. Plan wyznacza również działania służące zmniejszeniu emisji zanieczyszczeń pochodzącej z sektora transportu. Przewidziano budowę i modernizację dróg gminnych oraz ścieżek rowerowych.

Charakter planowanych działań, rodzaj i skala oddziaływań na środowisko oraz cechy obszaru objętego spodziewanym oddziaływaniem powodują, że realizacja zadań proponowanych

w „Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dobra” nie spowoduje znaczącego negatywnego oddziaływania na środowisko, a wręcz przeciwnie – przyczyni się w perspektywie czasu do poprawy i ochrony środowiska naturalnego.



Jak stwierdzono, realizacja planu nie powinna spowodować wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi oraz zagrożenia dla środowiska przy przestrzeganiu wymaganych zasad bezpieczeństwa oraz przepisów odrębnych. Wdrożenie założeń dokumentu nie spowoduje zagrożenia dla obszarów Natura 2000 i wystąpienia oddziaływań skumulowanych.

Wdrożenie założeń planu nie będzie się wiązać z powstaniem oddziaływań o charakterze transgranicznym.

Biorąc powyższe pod uwagę, Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny uznał, że dla opracowywanego projektu dokumentu nie jest wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

**Małopolski Państwowy  
Wojewódzki Inspektor Sanitarny**  
  
**Zup. lek. med. Maciej Klima**  
Zastępca Małopolskiego Państwowego  
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego

Otrzymują: Pan Kamil Krzowski – IGO Sp. z o.o. Instytut Gospodarowania Odpadami, ul. Wybickiego 17/8, 31-302 Kraków – pełnomocnik

Ref. spr.: mgr inż. Maria Sośnicka, tel.: 12 25 49 455